Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2024

Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  a  todos  os  profissionais  da  equipe  do  "Portal
Guariba Acontece", pelos excelentes serviços prestados ao nosso município e toda a
região,  levando  sempre  informação  a  população,contribuindo  para  as  soluções  de
problemas da sociedade.
Bem como pelo democrático e brilhante debate realizado nas eleições 2024.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na sessão de 14/10/2024 Despacho em 14/10/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a todos os profissionais da equipe do "Portal
Guariba Acontece", pelos excelentes serviços prestados ao nosso muncípio e toda a região, levando
sempre informação a população,contribuindo para as soluções de problemas da sociedade.

Bem como pelo democrático e brilhante debate realizado nas eleições 2024.

JUSTIFICATIVA:
É  gratificante  homenagear  essa  equipe  que  há  anos  vem  desempenhando  um  bom

Jornalismo, sempre levando a informação a população, bem como contribuindo para soluções de
problemas da sociedade .

Bem como pelo democrático e brilhante debate realizado nas eleições 2024.

Isto  posto,  solicito  que  o  teor  desta  seja  dado  o  conhecimento  aos  homenageados,
externando os votos de parabéns e agradecimentos do Legislativo Municipal.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 14 de Outubro de 2024

Marcia Cristiane Maturo
Marcia Proteção Animal (MDB ) - Autor